
  1 

Smlouva o dočasném užívání majetku č. E650 – S - 1303 /2018 
 

I. Smluvní strany: 

 

  l.   Organizace majetek spravující (dále jen pronajímatel): 

   

  Obchodní název a sídlo dle Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

  Obchodního rejstříku:  Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

     

  Zástupce pro věci smluvní: xxx 

 

  Zástupce pro věci technické: xxx 

      xxx 

      SMT Ústí n.L. 

      xxx 

 

  Adresa pro písemný  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

  styk s pronajímatelem:  Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

      Správa mostů a tunelů 

      400 03 Ústí n.L., Železničářská 1386/31   

  

  Telefon:   xxx 

      xxx 

      xxx 

      xxx  

                                               xxx 

                                          

  Fax:    xxx 

  Email:    xxx  

     

  Bankovní spojení:  xxx 

  Číslo účtu:   xxx 

  IČO:    709 94 234    

  DIČ:    CZ 709 94 234 

 

  Zápis v obchodním   

  rejstříku:   u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 

 

2. Dočasný uživatel (dále jen nájemce):  

  

  Obchodní název a sídlo dle     VIAMONT Servis a.s. 

            Obchodního rejstříku        Mařákova 3079/2, Ústí nad Labem – centrum,  

      400 01 Ústí nad Labem   
      

Zastoupen:                      xxx 

 
  Zástupce pro věci smluvní: xxx 

      Zástupce pro věci technické: xxx 

   Zástupce pro věci realizační: xxx 

 

             Bankovní spojení:  xxx  

  Číslo účtu:   xxx  

 

  IČO:    25021851 

  DIČ:     CZ25021851 

  Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí n.L., oddíl B, vložka 1015 

 



  2 

II. Předmět plnění: 

 

1. Předmětem této smlouvy je dočasné užívání (zapůjčení) prvků PIŽMO o celkové váze 13 727,0 kg. 

 

 

    

označení název kg/ks      ks kg  

Z2 Ztužidlo lichoběžníkové 48 8 384,0 

Z3 Ztužidlo trojúhelníkové 35,3 6 211,8 

R3 Nosník roštový dl. 2,7 m 322 28 9016,0 

R5 Deska styková malá 11,9 20 238,0 

N2 Patka nánožky 123,4 12 1480,8 

N3 Noha nánožky 199,7 12 2396,4 

        
CELKEM                                                                                                           13 727,0 kg 

                      
  
             Pronajímatel hospodaří s těmito prvky PIŽMA jako s majetkem státu.   

             

 

      2.   Pro předání a převzetí předmětů dočasného užívání jsou oprávněni: 

 

   za pronajímatele: xxx 

   za nájemce:   xxx 

 

                                             

3.   Upřesnění místa předání a převzetí předmětu dočasného užívání, manipulace s ním a jeho doprava: 

            

           Předání prvků PIŽMO viz. tabulka se provede za účasti obou smluvních stran   

 

           v Teplicích Zámecké zahradě dne 23.4.2018 . 
 

 
            Nájemce si zajistí na vlastní náklady naložení, odvoz, zkompletování na místě stavby a zpětný dovoz 

včetně složení po ukončení zápůjčky. Datum a místo převzetí po ukončení zápůjčky bude upřesněno 

dodatečně dle průběhu níže uvedené stavby. 

 

 

      4.  Předměty dočasného užívání prvků PIŽMA budou použity na stavbu: 

 Rekonstrukce mostu na místní komunikaci v ul. Sokolovská  a nesmějí být použity na jiné 

účely.  

 

 

 

III. Čas plnění: 

 

1. Zápůjčka předmětu viz. článek II. Bod č.1  dočasného užívání je sjednána na dobu určitou s tím, že 

dočasné užívání započne 23.4.2018 a skončí 22.10.2018. 
 

       
2. V případě, že nájemce bude požadovat prodloužení doby zápůjčky předmětů dočasného užívání, musí 

požádat pronajímatele minimálně 14 dnů před skončením zápůjčky dle této smlouvy o sepsání 

dodatku k této smlouvě.  



  3 

 

 

 

IV. Cena za dočasné užívání:  

 

      1.   Cena za dočasné užívání u výše uvedeného PIŽMA –  předaného dne 23.4.2018 se stanovuje:  

            za každý započatý týden užívání (zápůjčky) prvků PIŽMA ve výši 3637,66  Kč (bez DPH). 

             

      2.   V tomto případě se nejedná o přenesenou daňovou povinnost. K ceně dle bodu č. 1 bude  

připočtena 21% daň z přidané hodnoty ve výši  763,91 Kč za každý započatý týden.  

VIAMONT Servis a.s.  je plátcem daně z přidané hodnoty.  

 

      

 

 

 

V. Financování a fakturace: 

 

1. Pronajímatel a nájemce se touto smlouvou dohodli, že fakturace bude prováděna měsíčně a to 

k poslednímu dni v měsíci. 

 

 

2. Lhůta splatnosti faktur činí 30 dnů po obdržení faktury nájemcem. V případě prodlení s úhradou 

faktury se sjednává úrok z prodlení podle obecně platné zákonné úpravy. 

 

 

 

VI. Ostatní ujednání: 

 

1. V případě, že nájemce nevrátí předměty dočasného užívání – prvky PIŽMA -viz. tabulka  do stanovené 

lhůty (viz. čl. III.bod č.1 v úplném a nepoškozeném stavu, zaplatí nájemce pronajímateli za každý 

další započatý týden 3637,66  Kč (bez DPH) a navíc i smluvní pokutu dle dohody a to 1,5 % z částky 

3637,66 Kč (bez DPH) za každý kalendářní den prodlení. 

 

2. V případě poškození zapůjčeného PIŽMA uhradí nájemce pronajímateli v plné výši náklady na opravu. 

Způsobenou škodu odcizením předmětu zápůjčky či úplným zničením věci uhradí nájemce  

      pronajímateli plnou cenu za opravu - výrobu PIŽMA. 

 

 

3. Prvky PIŽMA nesmí nájemce zapůjčit třetí osobě, porušení této povinnosti může být důvodem k 

odstoupení od smlouvy. 

 

     

4. Používání a případné úpravy nebo jejich uložení smí provádět pouze firma, která má platné oprávnění 

k provádění a montáži ocelových mostních konstrukcí železniční infrastruktury. Konkrétní firmu, 

která bude výše uvedené práce provádět, si musí nechat nájemce schválit od pronajímatele.  

 

5. Výše uvedená cena je cenou pouze za užívání (zapůjčení) prvků PIŽMA. 

 

 

 

 

 

  

 

VII. Závěrečná ujednání: 

 



  4 

1. Smlouva o dočasném užívání majetku je platná dnem, kdy k ní poslední ze stran připojí svůj podpis a 

účinná dnem zveřejnění v Registru smluv Ministerstva vnitra ČR. 

 

2.   Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Pokud budou splněny podmínky 

stanovené ZRS pro povinnost uveřejnění smlouvy v Registru smluv Ministerstva vnitra České 

republiky, souhlasí nájemce s takovým uveřejněním textu smlouvy, jejích příloh i případných dodatků 

(bez identifikace osob, které nejsou uvedeny ve veřejně přístupných rejstřících, kontaktů a 

bankovních spojení). 

 

3. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou platné, 

jestliže budou řádně potvrzeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž všechna mají platnost originálu. Každá 

strana obdrží smlouvu ve dvou vyhotovení.  

 

 

Příloha č. 1 – Plná moc Ing. Pavel Juračka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               V Ústí n.L., dne:  13.4.2018                                                   V Ústí n.L., dne: 13.4.2018 

 

           pronajímatel                                                                             nájemce 

 

 

 

 

          ………………………………..                                            …………………………………..                                            

xxx                                                                                      xxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              

                                                                                                                

 

 

 

  

 

                                                                                                     



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 56928, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 3e6bccb0-3c4c-419b-8b94-a93e7ba43cc9

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 10.05.2018 08:20:01


